---

quens ergo esse voluit, ut omnes intelligantur mortui, si pro omnibus mortuus est. Quia ergo non in corpore, restat ut in peccato mortuos esse omnes pro quibus mortuus est Christus, nemo neget, nemo dubitet, nisi qui se negat aut dubitat esse Christianum». SAN AGUSTÍN, *Contra Iulianum*, l.6, en MIGNE, *Patrologiae...* Tomo 44, p. 825, *op. cit.*

62. «Nec potest hic locus glossari, quod Omnes distribuat generaliter, et quod patitur exceptionem, et similia: quoniam constat quod in hac propositione illud signum Omnes distribuit pro omnibus sine ulla exceptione: quoniam haereticum constat esse, dicentem Christum non esse mortuum pro omnibus sine ulla exceptione». SAN AGUSTÍN, *Contra Iulianum*, l.6, en MIGNE, *Patrologiae...* Tomo 44, p. 825, *op.cit.*

63. «Et ne longius protrahatur, hoc oportet summarie ante oculos habere, quod istae quinque propositiones sunt omnino confitendae, scilicet, Christus mortuus est pro beata Virgine; beata Virgo est aliquo modo mortua morte peccati; beata Virgo est reconciliata Deo per Christum; beata Virgo est redempta per mortem Christi; beata Virgo etiam post santificationem sui non nisi per Christi mortem aditum habuit paradisi apertum». SAN AGUSTÍN, *Contra Iulianum*, l.6, en MIGNE, *Patrologiae...* Tomo 44, p. 825, *op. cit.*

64. Cayetano aduce en este punto un texto de la *Epistola "tractoria" ad Ecclesias orientales* del papa Zósimo (DENZINGER, *Enchiridion ...* p. 231., *op. cit.*), recogido y comentado por San Agustín en su *Ep. 190* (Jacques Paul MIGNE, *Patrologiae cursus completus. Series Latina*, Paris 1844-1864, Tomo 20, p. 693). : «Primam enim harum refert Augustinus ad Optatum de origine animae a papa Zosimo decretam, dicens, In epistola Zosimi sic legitur: Nullus, nisi qui peccati servus est, liber efficitur: nec redemptus dici potest, nisi qui vere per peccatum fuit ante captivus, sicut scriptum est, Si vos filius liberaverit, vere liberi eritis (cf. Jn 8,36). Et subdit, In his verbis Apostolicae sedis tam antiqua atque fundata certa et clara est fides catholica, ut nefas sit de illa dubitare Christiano». SAN AGUSTÍN, *Contra Iulianum*, l.6, en MIGNE, *Patrologiae...* Tomo 44, p. 825, *op. cit.*

65. «Secundam vero, scilicet quod mors est poena peccati originalis, constat decretam esse a concilio Milevitano». *L. cit.* En realidad, se trata del concilio XVI de Cartago, celebrado el 1 de Mayo del 418. Cf. DENZINGER, *Enchiridion ...* p. 222, *op. cit.*

sido cautivo del pecado, es premisa de la que Cayetano infiere una importante conclusión: «*unde patet, quod distinctio illa de redemptione praeservativa, vel liberativa, quoad homines reprobata est per Romanae ecclesiae determinationem: quamvis sanctus Bernardus super canticis sermone 22 illam usurpaverit quoad angelos*»<sup>66</sup>. Una redención preservativa es, a juicio de Cayetano, incompatible con la doctrina paulina de la universalidad del pecado, la cual lleva consigo la exigencia de que toda redención se configure como remisión de los pecados<sup>67</sup>. Por todo ello, Cayetano considera la preservación total como *manifestus error in fide* y propone al Papa León X que dicha opinión sea condenada, aunque advierte no conocer a nadie que haya sostenido esa preservación total. Condenando dicha opinión, no se iría en contra de la constitución *Grave nimis* de Sixto IV, ya que ésta sólo afirma la preservación parcial, no la total<sup>68</sup>. En consecuencia, las posiciones que pueden debatirse lícitamente entre católicos son, a juicio de Cayetano, dos: la que sostiene la preservación parcial y la que afirma que María fue concebida en pecado original.